
Jak koncipovat otevřená 
řešení pro veřejnou správu

ISSS 2021



Milan Špičuk – Chief Product Officer ve

společnosti Information Systems Factory Group

02

Členská společnost Open-source Aliance

ISSS 2021



03

Agenda

1. Příklady ze zahraničí

2. Potřeby veřejné správy v ČR

3. Přístup ISFG



1. Příklady ze zahraničí

Veřejný sektor:

04

Komerční sektor:

Estonsko - Vestlus Bulharsko – povinně 
open source software

UK - Notify



05

2. Potřeby veřejné správy v ČR
● Potřeba na rychlejší a digitální poskytování veřejných služeb
● Potřeba jednoduché a rychlé komunikace úřadu s veřejností
● Potřeba napojení agend na web portálu organizace 
● Efektivní a pružný Digitální úřad v rámci IKČR
● Potřeba strategie jak digitalizovat úřad
● Zbavení se závislosti na jednom dodavateli



06

3. Přístup ISFG

Naším posláním je vybudovat společnost, ve které lidé nemusí 
trávit čas na úřadech a úředníci mohou všechny úkony 

vykonávat digitálně i z pohodlí domova.

…proto stavíme open-source řešení, která pomáhají úřadům veřejné správy s digitalizací. 



07

3. Přístup ISFG
● Znovu-opakovatelnost digitálních řešení 

● Modulární open-source řešení, které lze kdykoliv rozšířit za pomocí dalších 
modulů/služeb

● Digitalizace vnitřních agend a procesů v souladu s IKČR

● Konsolidace zastaralých (legacy) systémů do jedné platformy

● Využití systémů, které jsou již implementované v organizaci

● Využití integrací na systémy jako např. SAP, MS Office, Active Directory, a 
mnoho dalších



Více informací najdete na 

https://isfgroup.cz

https://spisum.cz

https://openczeg.cz/

https://osaliance.cz/

8

https://isfgroup.cz/
https://spisum.cz/
https://openczeg.cz/
https://osaliance.cz/


Otevřená platforma
vaše řešení

ISFG, váš partner pro open-source řešení.

Milan Špičuk, CPO společnosti ISFG
milan.spicuk@isfgroup.cz

+420 608 873 284

www.isfgroup.cz


